
   

Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 

 
Via Gorghi,18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411– Fax mail 06 50516077 

e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 
pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

 

 

                 Data e protocollo da timbratura 

 

DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE ALLA MAGGIORE SPESA 

(Artt. 36 e 106 del D.Lgs. 50/2016) 

 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., in attuazione del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con 
modificazioni dalla L. 120/2020 (“Decreto Semplificazioni”), del servizio di 
pubblicità legale per l’anno 2021 relativo a una pubblicazione su due giornali 
quotidiani a diffusione nazionale e due giornali quotidiani a diffusione locale, di 
un avviso d’asta per la vendita, ai sensi dell’art. 1, commi 436, lett. a), 437 e 438 
della L. 30 dicembre 2004, n. 311, così come modificati dall’art. 2, comma 223, 
della L. 23 dicembre 2009, n. 191 di immobili di proprietà dello Stato, in gestione 
alla Direzione Regionale del Friuli Venezia Giulia  
Autorizzazione alla variante e proposta di approvazione della maggiore spesa 

CIG ZBB32743AE  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

 

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 
2021/22398/DIR, e visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato 
dal Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 
dicembre 2021, pubblicato sul sito internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”,  

 
VISTI 

il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii, 

in particolare l’art. 106, comma 1, lett. b), del citato decreto legislativo;  

la determina prot. n. 6751/2021 del 23/08/2021 di aggiudicazione dell’affidamento del 
servizio in oggetto;  

il contratto di affidamento del servizio prot. n. 8232/2021 del 18/10/2021, avente ad 
oggetto una pubblicazione su due giornali quotidiani a diffusione nazionale e due 
giornali quotidiani a diffusione locale; 

la proposta del RUP del 04/05/2022 di autorizzazione della variante resasi necessaria 
in corso d’opera, con proposta di autorizzazione alla maggiore spesa per un importo 
pari ad € 187,00 in aggiunta al corrispettivo previsto pari la somma di € 1.560,00 (euro 
millecinquecentosessanta/00) oltre iva al 22% e € 8,00 (euro otto/00) per spese per 
composizione materiale, di cui alla precitata determina prot. n. 6751/2021; 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0003647.06-05-2022.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


 

 

       

 

 
DETERMINA 

di richiamare tutte le premesse e le considerazioni sopra indicate come parte integrante 
della presente determina; 

di autorizzare il pagamento di euro 187,00 oltre IVA in favore A. Manzoni & C. S.p.a., 
Via Ernesto Lugaro, 15 – 10126 Torino P.I. 04705810150 quale esecutore del servizio 
di pubblicità legale per l’anno 2021 come meglio descritto in oggetto; 

di liquidare l'importo sopra indicato su presentazione di regolare fattura;  

di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016. 

  

Il Direttore Regionale 

Alessio Casci 

 

 

 

 

CASCI ALESSIO
2022.05.05 16:48:38

CN=CASCI ALESSIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


